
 
  

   

Avenida de Europa, 4 • E - 03008 • Alicante, Spānija 

                                                    Tel. +34 965139100 • www.euipo.europa.eu 
 

E
U

IP
O

 N
O

T
E

S
-L

V
 

M
o

d
.0

0
8

-0
3

/2
0

1
6

 

 
Piezīmes par pieteikuma veidlapu Eiropas Savienības 

preču zīmes atzīšanai par spēkā neesošu 
 
 
1. Vispārīgas piezīmes 

 

1.1. Veidlapas izmantošana 
 
Veidlapu var saņemt bez maksas no EUIPO un lejupielādēt no EUIPO tīmekļa vietnes 
(http://www.euipo.europa.eu). Veidlapu drīkst arī kopēt. 
 
Pieteikuma iesniedzēji vai viņu pārstāvji var izmantot arī līdzīgas struktūras vai formāta 
veidlapas, piemēram, veidlapas, kas izstrādātas ar datoru, pamatojoties uz šajā veidlapā 
ietverto informāciju. 
 
Ja izmanto šādas elektroniski izstrādātas veidlapas, pielikumus var nepievienot, tā vietā 
atbilstošajās ailēs paplašinot elektronisko formātu, kur ierakstīt vajadzīgo informāciju.  
 
Ieteicams veidlapu aizpildīt pēc iespējas pilnīgāk, nepieciešamos pierādījumus tajā iekļaujot 
jau iesniedzot pieteikumu. Tas atvieglos un paātrinās pieteikuma apstrādi. 
 
Pieteikuma veidlapu veido divas pamatinformācijas lapas un sešas lapas, kurās tiek sniegta 
informācija par agrākajām tiesībām, uz kurām balstīts pieteikums, ja tas ir balstīts uz 
relatīviem pamatojumiem. Pirmajā lapā jāsniedz ziņas par pieteikuma iesniedzēju, tā 
pārstāvi, apstrīdēto Eiropas Savienības preču zīmi vai starptautisko reģistrāciju (SR), 
jānorāda pieteikuma apjoms, pieteikuma valoda, deklarācija, ziņas par nodevas maksājumu 
un tai jābūt parakstītai. Otrajā lapā jānorāda pieteikuma pamatojums. Ja pieteikums ir 
balstīts uz vairākām agrākajām tiesībām, ieteicams katrai no šīm agrākajām tiesībām 
izmantot atsevišķu lapu. Lūdzu, atcerieties, ka jānosūta tikai tās lapas, kurās tiek norādīta 
informācija. 
 
Skaidrojumi, kā aizpildīt veidlapu, ir sniegti 2. punktā “Veidlapa”. Šie skaidrojumi ir doti 
veidlapai atbilstošā secībā. Lūdzu, ņemiet vērā to, ka pieteikumu par spēkā neesamības 
atzīšanu var iesniegt vienīgi tad, ja apstrīdētā Eiropas Savienības preču zīme jau ir 
reģistrēta.  
 
Lai iegūtu papildu informāciju, var zvanīt EUIPO uz šādu tālruņa numuru: (34) 965 139 100. 
 
 
1.2. Veidlapu nosūtīšana 
 
Aizpildītās pieteikuma veidlapas, kā arī visi pārējie iesniedzamie dokumenti, piem., 
apsvērumi vai pierādījumi, jāsūta uz adresi: 
 

Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO) 
Receiving Unit 
Avenida de Europa, 4 

E-03008 Alicante, Spain 

 

Sūtot dokumentus pa faksu, jāizmanto šāds faksa numurs: 
 
      +34 965 131 344 

 

http://www.euipo.europa.eu/


 2 

E
U

IP
O

 N
O

T
E

S
-L

V
 

M
o

d
.0

0
8

-0
3

/2
0

1
6

 

 

Ja dokumenti tiek iesniegti pa faksu, apstiprinājuma kopijas nav vajadzīgas un nav 
ieteicamas. Ja pa faksu sūtītā dokumentācija izrādīsies nepietiekama, EUIPO pieprasīs 
turpmāku informāciju. 
 
2. Veidlapas pirmā lappuse 
 
Pirmās lapas augšpusē pieteikuma iesniedzējam jānorāda pieteikuma lapu kopskaits, tostarp 
papildu lapas un pielikumi (pamatojumu skaidrojums, pierādījumi, pilnvarojums u.tml.), un 
savs šifrs. 
 

 

2.1. Pieteikuma iesniedzējs 
 
Ja EUIPO jau iepriekš ir piešķīris pieteikuma iesniedzējam identifikācijas numuru, tad pietiek 
norādīt tikai šo identifikācijas numuru un vārdu un uzvārdu vai nosaukumu. Ja identifikācijas 
numura nav, tad pieteikuma iesniedzējs ir jāidentificē, norādot viņa vārdu, 
uzvārdu/nosaukumu, adresi un valstspiederību. Pieteikuma iesniedzējam jānorāda arī tā 
juridiskais statuss. 
 
 
2.2. Pārstāvis 
 
Pārstāvība ir obligāta visiem pieteikumu iesniedzējiem - gan fiziskām, gan juridiskām 
personām, kuru dzīvesvieta/galvenā uzņēmējdarbības vieta vai faktiskais un saimnieciski 
aktīvais rūpnieciskais vai komerciālais uzņēmums neatrodas Savienībā. Visas citas personas 
var pārstāvēt sevi pašas vai arī izvēlēties iecelt sev pārstāvi. 
 
Pārstāvim ir jānorāda savs vārds, uzvārds/nosaukums, kā arī identifikācijas numurs, ko tam 
piešķīris EUIPO. Ja šāds identifikācijas numurs nav pieejams, pieteikuma veidlapā ir 
jānorāda arī attiecīgā informācija par pašreizējo/jauniecelto pārstāvi. 
 
Pārstāvību EUIPO var veikt profesionāli pārstāvji, kas atbilst kādai no šādām kategorijām: 
 

 advokāti, kuri kvalificēti kādā no dalībvalstīm un kuri ir tiesīgi darboties atbilstošajā 
Eiropas Ekonomikas zonas dalībvalstī kā pārstāvji preču zīmju jautājumos, un kuru 
profesionālās darbības vieta atrodas Eiropas Ekonomikas zonā, vai 

 profesionālie pārstāvji, kas ir iekļauti EUIPO uzturētā sarakstā. Profesionālie pārstāvji, 
kas sarakstā iekļauti pārstāvībai Eiropas Savienības preču zīmju lietās, var darboties 
dizainparaugu lietās. Savukārt profesionālais pārstāvis, kas sarakstā iekļauts pārstāvībai 
Kopienas dizainparaugu lietās, nevar darboties preču zīmju lietās. 

 
Spēkā neesamības atzīšanas pieteikuma iesniedzējs var rīkoties arī ar darbinieka 
starpniecību. Ja par pārstāvi ir norīkots darbinieks, viņa vārds un uzvārds ir jānorāda ailē 
“pārstāvis". To juridisko personu darbinieki, kuru juridiskā adrese vai galvenā 
uzņēmējdarbības vieta, vai faktiskais un saimnieciski aktīvais rūpnieciskais vai komerciālais 
uzņēmums atrodas Eiropas Ekonomikas zonā, drīkst pārstāvēt citas juridiskas personas tad 
(un tikai tad), ja starp abām juridiskajām personām pastāv ekonomiska saistība, piemēram, 
kopīgas īpašumtiesības vai kontrole. Tas attiecas arī uz gadījumiem, ja pieteikuma 
iesniedzējs ir juridiska persona no valsts, kas neatrodas Eiropas Ekonomikas zonā. Šajos 
gadījumos informācija par juridisko personu, kuras darbinieks rīkojas pieteikuma iesniedzēja 
uzdevumā, un ekonomisko saistību pamats (mātesuzņēmums, meitasuzņēmums, filiāle u.c.) 
jānorāda pielikumā. 
 
EUIPO sazināsies ar profesionālo pārstāvi, ja tāds būs norīkots. 
 
Nav nepieciešams aizpildīt pilnvaru pieteikuma iesniedzēja pārstāvim vai darbiniekam. 
 

 

2.3. Apstrīdētā Eiropas Savienības preču zīme, pieteikuma valoda un apjoms 
 



 3 

E
U

IP
O

 N
O

T
E

S
-L

V
 

M
o

d
.0

0
8

-0
3

/2
0

1
6

 

 

Apstrīdētā Eiropas Savienības preču zīme: Pieteikuma iesniedzējam ir jānorāda apstrīdētās 
Eiropas Savienības preču zīmes reģistrācijas numurs, reģistrācijas datums un īpašnieka 
vārds. Pieteikuma iesniedzēja sniegtajai informācijai ir nepārprotami jānorāda uz apstrīdēto 
Eiropas Savienības preču zīmi. 

 

Valoda: Pieteikumu ir vēlams aizpildīt vai nu apstrīdētās Eiropas Savienības preču zīmes 
pirmajā valodā, ja tā ir viena no piecām EUIPO valodām (spāņu – ES; vācu – DE; angļu – 
EN; franču – FR; itāļu – IT), vai arī apstrīdētās Eiropas Savienības preču zīmes otrajā 
valodā, kura noteikti ir EUIPO valoda. Pieteikumu var iesniegt arī jebkurā citā no piecām 
EUIPO valodām, mēneša laikā iesniedzot pieteikuma tulkojumu apstrīdētās Eiropas 
Savienības preču zīmes pirmajā (ja tā ir EUIPO valoda) vai otrajā valodā. Var izmantot šīs 
veidlapas jebkuras valodas versiju, ja vien pieprasītā informācija tiek sniegta attiecīgajā 
valodā. 

 

Pieteikuma apjoms: Ja tiek pieprasīta pilnīga spēkā neesamības atzīšana, tas ir jānorāda. Ja 
spēkā neesamības atzīšana netiek pieprasīta visām precēm un pakalpojumiem, kuriem 
apstrīdētā Eiropas Savienības preču zīme ir reģistrēta, pieteikumā ir skaidri jānorāda 
attiecīgās preces vai pakalpojumi. 
 
 
2.4. Deklarācija 

 

Pieteikuma iesniedzējam ir jāapstiprina, ka attiecībā uz šīm pašām pusēm saistībā ar 
absolūtiem vai relatīviem pamatojumiem nav pieņemts iepriekšējs galīgais lēmums (res 
judicata) un ka iepriekš nav iesniegts uz citām agrākajām tiesībām balstīts spēkā 
neesamības atzīšanas pieteikums (ieskaitot pretprasības). Šī deklarācija tiek apstiprināta, 
parakstot pieteikumu par spēkā neesamības atzīšanu. 
 
 
2.5. Nodevas maksājums 
 
Nodevas maksājums ir jāveic eiro. 
 
Nodeva par spēkā neesamības atzīšanas pieteikumu ir EUR 630,  neatkarīgi no minēto 
pamatojumu skaita. Pieteikums netiek uzskatīts par iesniegtu, līdz EUIPO nav saņēmis 
nodevas maksājumu. Pieteikuma iesniedzējam ir jāizvēlas viens no maksāšanas veidiem, 
iezīmējot attiecīgo kvadrātiņu.  
 
Maksājumu (visas banku nodevas jāsedz maksātājam, kuram par to ir attiecīgi jāinformē 
banka) var veikt: 
 
- ieskaitot to kontā norēķiniem ar EUIPO, norādot attiecīgo konta numuru; 
-  veicot pārskaitījumu eiro EUIPO bankas kontā, norādot pieteikuma iesniedzēja vai 

pārstāvja vārdu, uzvārdu/nosaukumu, adresi un šifru, nodevas veidu, uz kuru 
maksājums attiecas, kā arī pārskaitījuma datumu. 

 
Norēķinu kontus var atvērt, nosūtot rakstisku pieteikumu EUIPO uz šādu adresi: 
 
Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO) 
Finance Department 
Avenida de Europa, 4 
E-03008 Alicante, Spain 
Tālrunis: (34) 965 139 340 
Fakss: (34) 965 139 113 
 
Pārskaitījumi jāveic uz kādu no šiem EUIPO bankas kontiem: 
 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria      
0182-5596-90-0092222222  Swift kods (BIC): BBVAESMM XXX 
IBAN ES88 0182 5596 9000 9222 2222 



 4 

E
U

IP
O

 N
O

T
E

S
-L

V
 

M
o

d
.0

0
8

-0
3

/2
0

1
6

 

 

 
La Caixa  
2100-2353-01-0700000888  Swift kods (BIC): CAIXESBB XXX 
IBAN ES03 2100 2353 0107 0000 0888 
 

 

2.6. Paraksts 
 
Spēkā neesamības atzīšanas pieteikumam ir jābūt parakstītam, norādot arī paraksta 
atšifrējumu. 
 
 
 
3. Veidlapas otrā lapa 

 

3.1. Pamatojumi 
 
Pieteikuma iesniedzējam ir jāmin vismaz viens spēkā neesamības pamatojums un jāsniedz 
pamatojuma(-u) izklāsts vai skaidrojums. 
 
Ja pieteikums ir balstīts uz absolūtajiem atteikuma pamatojumiem, tas jānorāda un jāsniedz 
argumentēts  izklāsts un, ja nepieciešams, pierādījumi.  
 
Ja pieteikums ir balstīts ir relatīvajiem atteikuma pamatojumiem, pieteikuma iesniedzējam ir 
jānorāda vai spēkā neesamības atzīšanas pieteikums balstās uz ESPZR 53. panta 1. punktu 
un/vai 53. panta 2. punktu. Vienīgi relatīvo atteikuma pamatojumu gadījumā ir jāuzrāda arī 
informācija par agrākajām tiesībām. Tam jāizmanto trešā līdz astotā lappuse. 
 
Paziņojumā par spēkā neesamību attiecībā uz apstrīdēto Eiropas Savienības preču zīmi 
pieteicējam jānorāda fakti, kas pierāda katru pamatojumu, kā arī jāsniedz šo faktu 
pierādījums.  
 

4. Veidlapas trešā līdz astotā lapa 
 
4.1. Preču zīmes reģistrācijas un pieteikumi 

 

Attiecībā uz preču zīmju reģistrācijām un pieteikumiem jāsniedz šāda informācija: 

 

 zīmes veids (Eiropas Savienības preču zīme, nacionālā vai starptautiskā reģistrācija, 
norādot dalībvalsti, kur tā ir spēkā) (skat. 4.7. punktu); 

 informācija par reģistrāciju un/vai pieteikumu; 

 zīmes attēlojums (skat. 4.8. punktu); 

 preces un pakalpojumi, uz kuriem ir balstīts pieteikums; 

 norāde par spēkā neesamības atzīšanas pieteikuma iesniedzēja īpašumtiesību formu; 

 spēkā neesamības atzīšanas pieteikuma konkrētais pamatojums; 

 pamatojumu skaidrojums. 

 

Ja tiek apgalvots, ka zīmei ir reputācija, papildus iepriekš minētajām prasībām pieteikuma 
iesniedzējam ir jāsniedz: 

 

 ziņas par to, kurā teritorijā un saistībā ar kādām precēm vai pakalpojumiem zīmei ir 
reputācija. 

 

Pieteikuma iesniedzējam jāpievieno arī pierādījumi par agrākās zīmes eksistenci, par viņa 
īpašumtiesībām, un, ja nepieciešams, arī reputācijas pierādījumi. Vajadzības gadījumā ir 
jānodrošina pierādījumu tulkojums.  

 

 

4.2. Plaši pazīstamas preču zīmes 



 5 

E
U

IP
O

 N
O

T
E

S
-L

V
 

M
o

d
.0

0
8

-0
3

/2
0

1
6

 

 

 

Attiecībā uz plaši pazīstamām preču zīmēm (Parīzes konvencijas 6.bis pants) spēkā 
neesamības atzīšanas pieteikuma iesniedzējam ir jānorāda: 

 

 aizsardzības ģeogrāfiskais apjoms, t.i., dalībvalsts, kurā preču zīme ir plaši pazīstama 
(skat. 4.7. punktu); 

 zīmes attēlojums (skat. 4.8. punktu); 

 preces vai pakalpojumi, saistībā ar kuriem tā ir plaši pazīstama; 

 spēkā neesamības atzīšanas pieteikuma konkrētais pamatojums; 

 pamatojumu skaidrojums. 
 

Pieteikuma iesniedzējam jāpievieno arī pierādījumi par agrākās zīmes eksistenci, par viņa 
īpašumtiesībām un pierādījumi, ka preču zīme ir plaši pazīstama. Vajadzības gadījumā ir 
jānodrošina pierādījumu tulkojums. 

 

 

4.3. Apstrīdētos pieteikumus iesniedzis pieteikuma iesniedzēja aģents 

 

Aģenta preču zīmēm pieteikuma iesniedzējam ir jānorāda: 

 

 ziņas par zīmi; 

 valsts vai valstis, kur tā ir reģistrēta, pieteikta reģistrācijai vai aizsargāta; 

 zīmes attēlojums (skat. 4.8. punktu); 

 preču vai pakalpojumu uzskaitījums; 

 spēkā neesamības atzīšanas pieteikuma konkrētais pamatojums; 

 pamatojumu skaidrojums. 

 

Pieteikuma iesniedzējam jāpievieno arī zīmes īpašumtiesību pierādījums, kā arī pierādījumi 
par tiesību iegūšanas laiku, par pieteikuma iesniedzēja un aģenta/pārstāvja darījumu saistību 
un par to, ka Eiropas Savienības preču zīme tika reģistrēta bez īpašnieka piekrišanas. 
Vajadzības gadījumā ir jānodrošina pierādījumu tulkojums.  

 

 

4.4. Nereģistrēta preču zīme vai komercdarbībā lietots apzīmējums 

 

Agrākām nereģistrētām preču zīmēm vai apzīmējumiem pieteikuma iesniedzējam ir jānorāda: 

 

 apzīmējuma veids, piemēram, uzņēmuma nosaukums, komercapzīmējums u.tml.; 

 īpašumtiesību forma; 

 teritorija/dalībvalsts(-is), kur preču zīme vai apzīmējums tiek lietots komercdarbībā (skat. 
4.7. punktu); 

 apzīmējuma lietošanas teritorija; 

 apzīmējuma attēlojums (skat. 4.8. punktu); 

 preces, pakalpojumi vai komercdarbības veidi, attiecībā uz kuriem apzīmējums tiek 
lietota; 

 pamatojumu skaidrojums. 

 

Pieteikuma iesniedzējam jāpievieno arī apzīmējuma īpašumtiesību/lietošanas pierādījumi, 
pierādījumi par apzīmējuma iegūšanas laiku, pierādījumi par piemērojamiem tiesību aktiem 
un par to aizsardzības apjomu pret vēlākām preču zīmēm. Vajadzības gadījumā ir 
jānodrošina pierādījumu tulkojums.  

 

 

4.5. Aizsargāts cilmes vietas nosaukums vai aizsargāta ģeogrāfiskās izcelsmes norāde 

(ACVN/AĢIN) 



 6 

E
U

IP
O

 N
O

T
E

S
-L

V
 

M
o

d
.0

0
8

-0
3

/2
0

1
6

 

 

 
Attiecībā uz aizsargātu cilmes vietas nosaukumu vai aizsargātu ģeogrāfiskās izcelsmes 
norādi pieteikuma iesniedzējam ir jānorāda: 

 

 tiesību veids (aizsargāts cilmes vietas nosaukums vai aizsargāta ģeogrāfiskās 
izcelsmes norāde);  

 norāde uz tiesībām; 

 teritorija/dalībvalsts(-is), kur tas ir aizsargāts (skatīt 4.7. punktu);  

 ACVN vai AĢIN attēlojums (skatīt 4.8. punktu); 

 preces, kurām ACVN vai AĢIN ir aizsargāta; 

 pamatojuma paskaidrojums. 

 

Pieteikuma iesniedzējs par spēkā neesamības paziņošanu pievieno arī tiesību pierādījumu, 
tiesību iegūšanas laika pierādījumu un pierādījumu par piemērojamajiem tiesību aktiem, kā 
arī to aizsardzības apjomu pret vēlākām preču zīmēm. Ja nepieciešams, ir jāiesniedz 
pierādījumu tulkojums. 

 

 

4.6. Citas agrākās tiesības 

 

Citām agrākajām tiesībām spēkā neesamības atzīšanas pieteikuma iesniedzējam ir jānorāda: 

 

 tiesību veids; 

 ziņas par agrākām tiesībām, tostarp arī par tiesību teritoriālo apjomu (skat. 4.7. punktu); 

 tiesību attēlojums (skat. 4.8. punktu); 

 pamatojumu skaidrojums. 

 

Pieteikuma iesniedzējam jāpievieno arī pierādījumi par viņa īpašumtiesībām un šo tiesību 
iegūšanas laiku, pierādījumi par piemērojamiem tiesību aktiem un par to aizsardzības 
apjomu pret vēlākām preču zīmēm. Vajadzības gadījumā ir jānodrošina pierādījumu 
tulkojums. 

 

 

4.7. Valstu kodi 

 

 AT Austrija  EL Grieķija  LV Latvija 

 BE Beļģija  ES Spānija  MT Malta 

 BG Bulgārija  HR Horvātija  RO Rumānija 

 BX Beniluksa valstis  FI Somija  NL Nīderlande 

 CY Kipra  FR Francija  PL Polija 

 CZ Čehijas Republika  HU Ungārija  PT Portugāle 

 DE Vācija  IE Īrija  SE Zviedrija 

 DK Dānija  IT Itālija  SI Slovēnija 

 EM Eiropas Savienība  LT Lietuva  SK Slovākija 

 EE Igaunija  LU Luksemburga  UK Apvienotā Karaliste 

 

 

4.8. Intelektuālo tiesību objekta attēlojums 
 
Mutiska rakstura tiesībām (tostarp preču zīmes, zīmes un ACVN vai AĢIN vārdos) tiesības 
var vienkārši uzrakstīt. 
 



 7 

E
U

IP
O

 N
O

T
E

S
-L

V
 

M
o

d
.0

0
8

-0
3

/2
0

1
6

 

 

Informāciju par tiesībām, kuras nav mutiska rakstura, var importēt iebildumu paziņojumā 
divos veidos. Ja jums ir Adobe Acrobat Writer, preču zīmes attēlojumu var importēt jebkurā 
formātā (piem., .jpg, .gif, .tif, .bmp). Ja jums ir pieejama programma Adobe Acrobat Reader, 
tad attēlu var iekļaut vienīgi .pdf formātā. Jūs varat arī pievienot tiesību objekta attēlu uz 
atsevišķas lapas. 
 


